
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato AREA CONTABILE n° 211 del 12-11-2022 

  
 

 

COMUNE DI CRESPADORO 
 

(Provincia di Vicenza) 

 

 

MEDAGLIA D’ARGENTO AL VALOR MILITARE 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 211 del 12-11-2022 
AREA CONTABILE 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DIRITTI DI ROGITO AL SEGRETARIO COMUNALE DOTT. 
FIORIN FEDERICO MARIA, PERIODO 10.02.2022 - 31.10.2022 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
VISTO l’art. 10, comma 2, del DL n.90/2014, convertito con modificazioni dalla L. 11.08.2014 n. 
114, a seguito del quale il provento abituale dei diritti di segreteria è attribuito integralmente al 
Comune o alla Provincia secondo l’art. 30, 2 comma, della Legge 15.11.1973 n. 734; 
 
DATO atto che in sede di conversione del DL n. 90/2014 dalla legge n. 114/2014 sono state 
apportate modifiche all’articolo sopra richiamato quali: - negli enti locali privi di dipendenti con 
qualifica dirigenziale e comunque a tutti i segretari che non hanno qualifica dirigenziale una quota 
del provento annuale spettante al comune, ai sensi dell’art. 30, comma 2 della legge n. 734/73, è 
attribuita al Segretario comunale rogante, in misura non superiore a un quinto dello stipendio di 
godimento; 
 
DATO atto che: 
- dal 10.02.2022 al 31.10.2022 il Segretario Comunale in servizio presso il Comune di Crespadoro è 
il Dott.ssa Fiorin Federico Maria, vicesegretario del Comune di Recoaro Terme; 
- il Comune di Crespadoro è un ente privo di personale dipendente di qualifica dirigenziale; 
 
VISTA inoltre la delibera del Corte dei Conti, sezione regionale di controllo per il Molise n. 74/2020 
del 10.09.2020; 
 
CONSIDERATO che dal 10.02.2022 al 31.10.2022 sono stati sottoscritti n. 2 contratto e riscossi 
euro 1.181,09 a titolo di diritti di rogito e pertanto calcolato la quota spettante sulla retribuzione 
in godimento al dott. Fiorin spetta l’intero importo; 
 
RITENUTO, alla luce del nuovo principio di diritto sancito dalla Corte dei Conti – Sezione 
Autonomie - di poter procedere alla liquidazione in favore del Segretario Comunale Dott. Fiorin dei 
diritti di rogito incassati dall’Ente per un importo complessivo pari ad € 1.181,09; 
 
VISTI: 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 211 del 12-11-2022 firmato digitalmente da  Carla Cailotto il 12-11-2022 ora  8:48:10



 Comune di Crespadoro 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato AREA CONTABILE n° 211 del 12-11-2022 

-il D.lgs 267/2000; 
-il Regolamento di contabilità; 
-lo statuto Comunale; 
 
VISTA la propria competenza ai sensi del vigente Regolamento in materia di organizzazione degli 
uffici e dei servizi; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell'art. 6bis della Legge n. 241/90 e s.m.i., come aggiunto dall'art. 1, 
comma 41, della Legge n. 190/2012, per il presente provvedimento non sussistono motivi di 
conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del procedimento e per chi lo 
adotta; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 31.03.2022, con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2022 - 2024 e la nota di aggiornamento al Dups per lo stesso triennio; 
 

DETERMINA 
 
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. Di dare atto che per il periodo 10.02.2022 – 31.10.2022 sono stati riscossi per contratti rogati 
dal Segretario Comunale la somma di € 1.181,09 a titolo di rogito per numero 2 contratti; 
 
3. Di dare atto che la somma lorda spettante al Segretario Comunale è pari ad euro 1.181,09, 
onnicomprensiva di oneri a carico Ente, con esclusione dell’IRAP che rimane a carico del Comune 
di Crespadoro; 
 
4. Di liquidare pertanto a favore del Segretario comunale Dott. Fiorin la somma di € 1.181,09 
perché contenuti nel limite di un quinto dello stipendio in godimento; 
 
5. Di dare atto che l’importo di € 1.181,09 viene impegnato al cap. 1035 del bilancio di previsione 
2022; 
 
6. di dare atto che è stata accertata preventivamente la compatibilità della spesa con lo 
stanziamento di bilancio, con la disponibilità e con le regole di finanza pubblica e che l'imputazione 
della stessa è conforme alle previsioni del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. e del D.P.C.M, 28.11.2011; 
 
7. di disporre la pubblicazione della presente determinazione nella sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito istituzionale del Comune, ai sensi dell’art. 37, comma 2, del D.lgs. 14.03.2013, 
n.33; 
 
8. di dare atto che ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs. 267/2000, il presente provvedimento 
è esecutivo con l’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile 
 Cailotto Carla 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 211 del 12-11-2022 firmato digitalmente da  Carla Cailotto il 12-11-2022 ora  8:48:10



  

 

 

COMUNE DI CRESPADORO 
 

(Provincia di Vicenza) 

 

 

MEDAGLIA D’ARGENTO AL VALOR MILITARE 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato AREA CONTABILE n° 211 del 12-11-2022 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 211 del 12-11-2022 

 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DIRITTI DI ROGITO AL SEGRETARIO COMUNALE DOTT. 
FIORIN FEDERICO MARIA, PERIODO 10.02.2022 - 31.10.2022 

 
CIG  

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 12-11-2022. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 

Impegno N.   177 del 12-11-2022 a Competenza   CIG  

5° livello 01.01-1.01.01.01.004  Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo 
indeterminato 

Capitolo       1035 / Articolo       
QUOTA DIRITTI ROGITO AL SEGRETARIO (CORRETTO) 

Causale LIQUIDAZIONE DIRITTI DI ROGITO AL SEGRETARIO COMUNALE DOTT. FIORIN FEDERICO MARIA, 
PERIODO 10.02.2022 - 31.10.2022 

Importo 2022 Euro 1.181,09 

 

 

 Il Responsabile 
  Cailotto Carla 

 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 211 del 12-11-2022 firmato digitalmente da  Carla Cailotto il 12-11-2022 ora  8:49:42



  

 

 

COMUNE DI CRESPADORO 
 

(Provincia di Vicenza) 

 

 

MEDAGLIA D’ARGENTO AL VALOR MILITARE 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato AREA CONTABILE n° 211 del 12-11-2022 

Allegato di pubblicazione 
 

DETERMINAZIONE N. 211 del 12-11-2022 
 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DIRITTI DI ROGITO AL SEGRETARIO COMUNALE DOTT. 
FIORIN FEDERICO MARIA, PERIODO 10.02.2022 - 31.10.2022 

 
CIG  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 

Comune di Crespadoro li 12-11-2022 L’ INCARICATO 
    
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Copia di Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 211 del 12-11-2022 firmato digitalmente da  Carla Cailotto il 12-11-2022 ora  8:50:20


